Stadt Wächtersbach

- Der Vorsitzende des Haupt- und Finanzausschuss -



26.10.2021

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Wächtersbach Nr. 126 / 2021

5. öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Einladung gemäß §62 der Hessischen Gemeindeordnung zur 5. öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am Donnerstag, 04.11.2021, 20.00 Uhr, Heinrich-Heldmann-Halle

Tagesordnung:

- 1. Rahmenplanung Schlossquartier (Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 18. Juni 2020)
- 2. Bericht "Ärzte- und Gesundheitszentrum" (Vorlage des Magistrats an den Hauptund Finanzausschuss vom 20.10.2021)
- 3. Besonderes Vorkaufsrecht in der Altstadt (Vorlage des Magistrats an den Hauptund Finanzausschuss vom 06. Oktober 2021)
- 4. Trägerwechsel für Zwergenstube in Aufenau (Vorlage des Bürgermeisters an die Stadtverordnetenversammlung vom 13.10.2021)
- 5. Verkauf Baugrundstück Gemarkung Waldensberg (Vorlage des Magistrats an den Haupt- und Finanzausschuss vom 14.10.2021)

Top 1 und 2 werden gemeinsam mit dem Bau- und Planungsausschuss beraten

Die Einladung ergeht im Benehmen mit dem Magistrat und dem Stadtverordnetenvorsteher.

Gez.: Kuschnik, Ausschussvorsitzender Beglaubigt: i.A. Agostini, Amtmann